
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 14/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 1. 9. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta            

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:   

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký 

           

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/14/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 4. 8. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka - příprava výběrového řízení 

- Rozpočtové opatření č. 1/2020 

- Různé -  došlá pošta 

* ČEZ Distribuce, a.s. - výzva k odstranění a okleštění stromoví - pz. p. č. 502 

* O2 CzR - rušení veř. telefonního automatu v obci 

* Termínový rozvrh plánovaných aktivit na období  podzim-zima 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/14/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 3 ze dne 7. 7. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Nejsou nové informace.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí                    
 

4. K bodu č. 4 ze dne 4. 8. 2020     

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka. 

 Příprava výběrového řízení.  

 Návrh usnesení: 

 



 

 Usnesení č. 3/14/2020:   

 a)  

 Zastupitelstvo obce Morašice vybralo k oslovení pro výběrové řízení dodavatele na 

realizaci  akce „Rekonstrukce a odbahnění návesního rybníčka v Morašicích“ 

společnosti:  

  1)   Petr Michalíček    

                Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  Kaštanka  417,   538 54 Luže  

        IČO:  60922052 

  2)   Pavel Hlásný  

        Autodoprava a zemní práce - revitalizace rybníků,  Býšť 136,  PSČ 53322 

           IČO: 74226819 

  3)  ZEMPRASTAV  spol. s r.o., Tetín - Vidoň  12,  507 71  Miletín    

           IČO:  26012235                                         

  4)  ŽOČ stavby s.r.o., Pardubická 1631,  535 01  Přelouč     

                 IČO:  03886565          

  5)  LSB SERVIS S.R.O., Stará Obec  321,   533 54 Rybitví   

      IČO:  02017555 

         

 Dne 7. 9. 2020 bude uvedeným společnostem elektronicky odeslána „Výzva k podání  

nabídky“ včetně projektové dokumentace a příslušných dokumentů. Nabídky v listinné 

podobě mohou účastníci doručit  osobně  nebo doporučeně poštou do 18.00 hod.  dne 

22. 9. 2020. 

  

 b)  

 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční téhož dne po ukončení lhůty pro podání 

nabídek,  t.j.  22. 9. 2020  v  18:15 hod. v budově obecního úřadu.  Jediným hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

       Pro otevírání obálek a hodnocení nabídek je jmenována komise ve složení:      

                        1.  Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA 

   2.  Ing. Zdeněk Šanda  

   3.  Antonín Živný 

 Proces výběrového řízení bude probíhat v souladu s ustanovením §6 a §31 zákona č. 

 134/2019 Sb. o zadávání veřejných zakázek a směrnicí Obce Morašice č. 21/2017 – 

 Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/14/2020 bylo schváleno                         

 

5. K bodu č. 5 ze dne 4. 8. 2020   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/14/2020:    Zastupitelstvo obce v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebního řádu, ve znění platných předpisů 

schvaluje Městský úřad Přelouč, Odbor stavební jako pořizovatele změny č. 1 územního 

plánu obce Morašice. 

 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/14/2020 bylo schváleno                         

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/14/2020:  Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebního řádu, ve znění platných 

předpisů za použití ustanovení § 84 odst. 2 písm. x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

schvaluje Ing. Zdeňka Šandu, místostarostu obce, určeným zastupitelem pro spolupráci 

s pořizovatelem na pořízení změny č. 1 územního plánu. 



  

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/14/2020 bylo schváleno                         

                                                                                                                      

6. K bodu  č. 6 ze dne 4. 8. 2020  (č. 8 ze dne 3. 3. 2020) 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“  

 Starostka odeslala na Městský úřad Přelouč - odbor životního prostředí podnět na 

 prošetření znečišťování Morašického potoka. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí          

       
7. K bodu č. 7 ze dne 4. 8. 2020  (č. 10 ze dne 9. 6. 2020)    

  MěÚ Přelouč, odbor stavební -   výzva k poskytnutí aktuálních údajů o území. 

  Je v řešení.     

  Zastupitelstvo bere na vědomí      

  

8. K bodu č. 12 ze dne 4. 8. 2020 

 Žádost na společnost Sev.en EC a.s. Chvaletice o možnost změny účelu a termínu čerpání 

darované finanční částky byla odeslána. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

9. K bodu č. 15 ze dne 4. 8. 2020 

 Zajištění pravidelné revize herních prvků na hřišti. 

 Úkol trvá 

 Termín pro pravidelnou revizi elektrospotřebičů. 

 Zajistí: L. Prochocký 

 

10. Účetní předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2020, zpracovaného z důvodu 

 obdržené  dotace na volby a kompenzačního bonusu (SARS Cov-2). Z důvodu dopadu 

 covidové pandemie byly úpravy provedeny bez dopadu na změnu celkového schváleného 

 rozpočtu.  O přijaté transfery byly poníženy původně rozpočtované příjmy, některé 

 výdajové položky byly poníženy. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/14/2020: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje rozpočtové opatření  

     č. 1/2020 (příloha č. 3 zápisu z jednání). 

  

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/14/2020 bylo schváleno       

 

11.  Příprava voleb - složení OVK + organizační záležitosti. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 7/14/2020:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje volební komisi pro vol- 

 by do Zastupitelstva Pardubického kraje konaných ve dnech 2.-3. 10. 2020 ve složení: 

 členové ZO:  Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

       nečlenové ZO: Milada Tomanová, Miloš Mrštík 

 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 7/14/2020 bylo schváleno       

 Pořízení desinfekčních prostředků a ochranných pomůcek v souvislosti s opatřeními 

k zajištění prevence proti šíření koronaviru a ostatního potřebného režijního materiálu 

zajistí: 

 L. Prochocký, A. Živný 

 

12. Projednána výzva ČEZ Distribuce a.s. k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

na pozemku par. č. 502, který je ve vlastnictví obce Morašice.  

 Po projednání bylo odsouhlaseno: 



 
 Okleštění stromoví, odstranění dřevní hmoty včet. likvidace zbytků po těžbě bude prove-

deno zástupcem provozovatele DS, společností FORESTER SERVIS s.r.o. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí          

 

13. Projednána informace zástupce O2 Czech Republic a.s., že v souvislosti s ukončením 

provozu veřejných telefonních automatů bude v obci Morašice ukončen provoz VTA (u 

č.p. 25)  k datu  1. 1. 2021. Společnost nabízí odprodej telefonní kabiny, včetně základu a 

vedení (pro využití obce) za cenu 500,- Kč bez DPH.  

 Návrh na odkoupení. 

 Hlasování:  Pro 6  

       Odsouhlasen odkup.  

 

14. Projednána písemná informace SOP a.s. o předpokládaném zdražování poplatků za 

likvidaci odpadů, a to již od 1. 1. 2021 s výhledem do roku 2030. Na základě této 

skutečnosti zastupitelstvo doporučuje zvýšit od r. 2021 (včetně) místní poplatek za SKO.  

 Bude zařazeno do programu příštího jednání. 

       Zastupitelstvo bere na vědomí          

 

15. Zastupitelstvo projednalo termínový rozvrh plánovaných aktivit na období  podzim-zima.                                             

 Termíny akcí: 

  5. 09.  Morašiáda -  13.45 hod 

  7. 11.  drakiáda   -  13.30 hod 

      28. 11.  rozsvícení stromku  17.oo hod   - odpoledne děti tvůrčí práce (čas bude upřesněn) 

  5. 12.  Mikuláš    -  16.oo hod 

      10. 12.  setkání seniorů - 14.oo hod. 

        1. 01. 2021  ohňostroj - 18.oo hod.  

       Zastupitelstvo bere na vědomí          

                       

16. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 20:55 hodin 

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 22. 9. 2020 v 19:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Rozpočtové opatření č. 1/2020 

č. 4  Výzva ČEZ Distribuce a.s. k odstranění a okleštění stromoví 

č. 5  Informace SOP a.s. o předpokládaném zdražování poplatků 

č. 6  Oznámení O2 CzR o ukončení provozu VTA 

 

Zápis byl pořízen dne 3. 9. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

Ověřil:    Jiří Drechsler    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

         starostka     


